g) Es en orden a las *relaciones procesales* con los miembros ajenos a la comunidad logroñesa donde se propician fórmulas que suscitan igualmente nuestro interés, pues en la articulación de las garantías del procedimiento,

<sup>139</sup> A. BORETIUS, *Capitularia*, I, p. 60, c. 75: «Omnibus. Et hoc nobis competens et venerabile videtur, ut hospites, peregrini et pauperes susceptiones regulares et canonicas per loca diversa habeant: quia ipse Dominus dicturus erit in remuneratione magni diei: hospes eram, et suscepistis me; et apostolus hospitalitatem laudans, dixit: per hanc quidam placuerunt Deo, angelis hospitio susceptis».

<sup>140</sup> «De hospitalitate et susceptione iterantium tam missorum nostrorum quam relicorum (*sic*) bonorum hominum» (*Capitularia*, I, p. 152, c. 10).

<sup>141</sup> «Et ubi sunt factae et per negligentiam sunt destructae, instaurari praecipiant; et victum ac potum et vestitum atque cetera necessaria pro qualitate et possibilitate loci et inhabitantium necessitate ordinent; et hospitalitatem supervenientium hospitem et receptionem pauperum ibidem disponant et ordinent» (*Capitularia*, II, 2<sup>a</sup>, p. 267).

<sup>142</sup> «Videmus enim iram Dei nobis et vobis imminere cum pro rapinis et immanibus aliis sceleribus, tum etiam maxime, quod ecclesiae facultates, quas reges et reliqui christiani Deo voverunt ad alimentum servorum Dei et pauperum, ad exceptionem hospitem, redemptionem captivorum atque templorum Dei instauracionem nunc in usu saecularium detinentur» (*Capitularia*, II, 2<sup>a</sup>, p. 385, c. 12, a. 844).

<sup>143</sup> «Precepimusque ut in omni regno nostro neque divitibus neque pauperibus neque peregrinis nemo hospitium denegare audeat» (*Capitularia*, I, p. 96, c. 27).

<sup>144</sup> «Ut infra regna Christo propitio nostra omnibus iter agentibus nullus hospitium denegat, mansionem et focum tantum; similiter pastum nullus contendere faciat, excepto pratium et messem» (*Capitularia*, I, p. 144, c. 1).

<sup>145</sup> «...Quas concedimus in usus hospitem» (F. LOT - PH. LAUER, *Recueil*, I, p. 156, doc. n.º. LXIX).

<sup>146</sup> No han sido tenidos en consideración ni citados por M. GUAL y F. GARRISON, los trabajos sobre el hospedaje en el derecho histórico continental de L. RYNNING, *Bidrag til norsk almenningsrett*, Oslo 1934, pp. 153-158; K. LUBECK, «Die Fuldaer Bürgeraufstände 1331/32», *ZSS, GA* 68 (1951) 417; B.H.D. HERMESDORF, *De herberg in de Nederlanden. Een blik in de beschavingsgeschiedenis*, Assen 1957, XII-296 págs.